
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 8 / 2018 ze dne 30. 10. 2018 

 

Místo a datum a čas konání: Kinosál kulturního domu, Strunkovice n. Bl.,  

30. 10. 2018 v 18:00 hodin 

Přítomni: Ing. V. Kozler, Ing. K. Matějka, Ing. I. Novotný, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. 

Pártlová, Ing. J. Petrášek, M. Richter, MVDr. J. Starý, Ph.D., R. Toušek, Mgr. 

V. Trávníček  

Omluveni: Ing. Alžběta Stará, Ph.D. 

Neomluveni:  
 

Zahájení ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil 

v 18:00 hodin a jeho průběh řídil dosavadní starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen 

předsedající).  

 

 Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva městyse (při prezenci) předáno 

osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městyse podle §53 zákona č.491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy 

zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 

mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu Městyse Strunkovice nad Blanicí a jeho občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 1). 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Omluvená členka zastupitelstva, Ing. Alžběta Stará, Ph.D., složí slib na dalším zasedání 

zastupitelstva, na kterém bude přítomna. 

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a Mgr. Vladimíra 

Trávníčka a zapisovatelem pana Rudolfa Touška. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení 1/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí určuje ověřovateli zápisu Ing. Václava 

Kozlera a Mgr. Vladimíra Trávníčka a zapisovatelem pana Rudolfa Touška. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Bod č. 2 - Schválení programu 

 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval 

přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení 2/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva 

městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

6) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Volba starosty a místostarosty 

 

Určení počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení 3/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni: 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty a místostarosty městyse byly vykonávány jako 

uvolněné ve smyslu § 71 zákona o obcích. Tak byly vykonávány i v minulém volebním 

období. 

Zastupitel Mgr. Vladimír Trávníček navrhl v protinávrhu, aby funkce starosty městyse byla 

vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích a funkce místostarosty městyse, 

aby byla vykonávána jako neuvolněná s měsíční odměnou ve smyslu § 72 zákona o obcích. 

Jako důvod návrhu neuvolněného místostarosty uvedl snahu o snížení mzdových nákladů 

městyse. Jako příklad takto fungující obce uvedl Netolice či Bavorov, kde je uvolněný 

starosta a neuvolněný místostarosta.  

Na toto zdůvodnění reagoval předsedající informací, že v Netolicích práci, kterou zastává ve 

Strunkovicích místostarosta, zajišťuje tajemník. Dále upozornil na rozsah prací, které zastává 



místostarosta, a které by jako neuvolněný nemohl po práci v zaměstnání pro městyse zastat. 

Práci by tak musel vykonávat nějaký další pracovník městyse a v důsledku by k žádným 

mzdovým úsporám nedošlo. Nikdo další ze zastupitelů ani přítomných občanů se k diskusi 

nepřipojil. 

V souladu s platným Jednacím řádem Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí se 

nejprve hlasuje o protinávrhu. 

Návrh usnesení 4/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 

obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněn. Funkce místostarosty obce bude vykonávána neuvolněným členem zastupitelstva. 

Jeho měsíční odměna bude stanovena ve smyslu § 72 zákona o obcích. 

Výsledek hlasování: Pro 3 (J. Petrášek, V. Trávníček, I. Novotný) Proti 7 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 8/30. 10. 2018 nebylo schváleno. 

 

Před hlasováním návrhu předsedajícího byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 5/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 

obcích určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty městyse bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 3 (J. Petrášek, V. Trávníček, I. Novotný) Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 
 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta, bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 

následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Mikuláš Richter navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Karla Matějku.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 6/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí volí starostou Ing. Karla Matějku. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

Po zvolení starosty, kdy funkci obhájil předsedající Ing. Karel Matějka, pokračoval tento ve 

vedení zasedání. 

 

Nově zvolený starosta poděkoval občanům za účast v komunálních volbách. Poděkoval za 

silný mandát od voličů, který chápe jako velký závazek nejen vůči voličům, ale všem 

občanům ve Strunkovicích a všech místních částech. 

 

 

 



Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Byly podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Mikuláš Richter navrhl zvolit do funkce místostarosty pana Rudolfa 

Touška.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 7/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí volí místostarostou pana Rudolfa Touška. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2 (J. Petrášek, V. Trávníček) 

Usnesení č. 7/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

Po volbě místostarosty požádal o slovo nově zvolený místostarosta, pan Rudolf Toušek. I on 

poděkoval občanům a voličům za projevenou důvěru. 

 

 

Bod č. 4 - Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, 

neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 

zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž 

finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové 

zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy 

kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 

úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 8/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 

Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

Volba předsedy finančního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Ing. Václav Kozler navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru 

pana Mikuláše Richtera. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 9/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí volí předsedou finančního výboru pana 

Mikuláše Richtera. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (M. Richter) 

Usnesení č. 9/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

Volba předsedy kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Mikuláš Richter navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru 

MVDr. Jana Starého, Ph.D. 



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení 10/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí volí předsedou kontrolního výboru MVDr. 

Jana Starého, Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

Volba členů finančního a kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a 

finančního výboru. Byly podány následující návrhy:  

Člen zastupitelstva Mikuláš Richter navrhl zvolit členem finančního výboru Ing. Václava 

Koláře a Bc. Vladimíra Dubravce. 

Člen zastupitelstva MVDr. Jan Starý, Ph.D, navrhl zvolit členem kontrolního výboru Mgr. 

Evu Sahulovou a paní Věru Vondruškovou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení 11/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí volí členy finančního výboru Ing. Václava 

Koláře a Bc. Vladimíra Dubravce. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 12/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí volí členy kontrolního výboru Mgr. Evu 

Sahulovou a paní Věru Vondruškovou. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 

 

Bod 5 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva  

Předsedající seznámil přítomné s výší měsíční odměny neuvolněného člena zastupitelstva, 

která v souladu s nařízením vlády činí dle velikosti obce pro městys Strunkovice nad Blanicí 

za výkon funkce zastupitele vykonávající zároveň funkci předsedy výboru či komise 3068,- 

Kč měsíčně. To je částka maximální. O této výši rozhodují zastupitelé. V uplynulém 

volebním období ji zastupitelé při poslední změně schválili ve výši 1841,- Kč/měsíc. 

Člen zastupitelstva Mikuláš Richter navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva 

byla v souladu s § 72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanovena odměna za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva vykonávajícího zároveň funkci předsedy výboru 

nebo komise, měsíční odměna ve výši 3068,- Kč, a to ode dne 1.11.2018 a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání Zastupitelstva, jehož se účastnil.  

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy a občané obce 

neuplatnili žádná stanoviska. 

Návrh usnesení 13/ZM 8/30. 10. 2018: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 

městyse vykonávajícího současně funkci předsedy výboru nebo komise ve výši 3068,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1.11.2018 a v případě náhradníka ode dne 

prvního zasedání zastupitelstva, jehož se účastnil. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 8/30. 10. 2018 bylo schváleno. 

 



 

Bod 6 - Diskuse 

Předsedající informoval přítomné o konání dalšího zasedání Zastupitelstva městyse, které se 

uskuteční ve středu 31.10.2018 v budově Úřadu městyse od 18:30 hodin. 

 

V diskusi vystoupila paní Blanka Žemličková. Pozastavila se nad neúčastí zastupitelů při 

kladení květin u pomníku padlých z I. světové války. Doporučila místo živých květin do vázy 

použít trvanlivější a bohatší výzdobu. 

Pan Zdeněk Žemlička konstatoval, že i v minulosti pracoval na obecním úřadě uvolněný 

starosta a tajemník, tedy dva placení lidé. Dále upozornil na potřebu vysečení trávy kolem 

některých místních komunikací. Zároveň vznesl dotaz na stávající neexistenci restaurace ve 

Strunkovicích. Na to reagoval starosta, který upozornil na to, že stávající dva objekty určené 

pro tuto činnost jsou soukromé. Městys má zpracovanou projektovou dokumentaci a vydáno 

stavební povolení na obecní hospodu a na zastupitelstvu městyse bude při přípravě rozpočtu 

na rok 2019 záležet, zda a kdy se tato stavební akce bude realizovat.  

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 31.10.2018 

 

 

Zapisovatel:    Rudolf Toušek  ........................... 

 

 

 

Ověřovatelé:   Ing. Václav Kozler  ........................... dne ......................... 

 

   Mgr. Vladimír Trávníček ........................... dne .......................... 

 

Starosta:   Ing.Karel Matějka  ............................  dne ......................... 

 

       


		2018-10-31T15:18:03+0100
	Bohumír Džubej




